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Kısa Derleme

NiTRiK OKsiT: ÖZELLiKLERi
VE EGZERSiZDEKi ROLÜ

DenizERBAŞ

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı

ÖZET
Nitrik oksitiNO) gaz yapıda vazodilatör etkili bir serbest radikaldir. Biyolojik sistem

ler üzerinde pek çok etkisi bulunmakta ve L-arjininden nitrik oksit sentaz (NOS) enzimi
aracılığı ile oluşmakta ve sonuçta "NO ve sitmilin meydana gelmektedir. Giderek artan
bilgiler hem istirahatte hem de egzersiz sırasmda "NO nun koroner ve periferik dolaşı

mm kontrolünde ve metabolizmanm düzenlenmesinde önemli role sahip olduğunu orta
ya koymaktadır. Egzersiz "NO yapımmı arttırmakta ve bu da pekçok dokuda yarartı etld
yaratmaktadır.

AnahtarKelimeler. Nitrik Oksit iNO), Egzersiz, Serbest radikal, EDRF

NTTRIC OXJDE: CHARACTERISTlCS AND fTS ROLE /N EXERC/SE

ABSTRACT
Nitric oxide iNO) is a gaseous free radical, acting as a vasodilator. it has many kind

of eftects on biological systems and synthased by the action of nitric oxide synthase
(NOS) on L-arginine resulting "NO and citmllin. Accumulating data show that "NO is
important for both coronary and peripheral hemodynamic control and metabolic
regulation at rest and during exercise. Exercise can stimulate production of "NO
resulting beneticial eftect on many tissue.
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Nitrik Oksit: Özellikleri, oluşumu ve fizyolojik etkileri

Nitrik oksit (-NO)'nun kimyasal özelliklerine ilişkin ilk yayın

1772'de Josef Priestly tarafından yapılmış ve invivo olarak varlığı

1914'de Sir Henry Dale tarafından rapor edilmiştir. Araştırıcı intrave
nöz uyguladığı Asetilkolin (Ach)'in tavşan kulağında kan akımını art
tırdığını göstermiştir. Daha ileriki çalışmalar invitro olarak Ach etkisi-
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Nitrik Oksi!: Özellikleri ve Egzersizdeki Rolü

ni gözlemeye yönelmiş ancak bir sonuç alınamamıştır çünkü damar invitro koşullarda

gevşeme yerine kasılma ile yanıt vermiştir. lik kez Jeliffe'nin 1962'de yayınladığı maka
lede aortun gevşeme ile yanıt verdiği rapor edilmiştir. Furchgott çalışmalarını sürdürür
ken biraz da şansının yardımı ile halka şeklinde hazırladığı aort preparatında gevşeme

cevabını almış ve bunun nedenini daha önce heliks şeklinde hazırladığı preparatlarda
endotelyumun harabiyete uğramış olmasına bağlamıştır. Bu nedenle endotelden kay
naklanan bir maddenin damar genişletici etkiyi yarattığını belirterek buna Endothelial
Derived Relaxing Factor (EDRF) adını vermiştir.

-NO nun atmosferdeki döngüsü aşağıdaki gibidir.

-NO + 03 ~ 02 + N02
N02 + 0-----" 02 + -NO
(Bu etki ozon tabakası için zararlıdır).

Nitrik oksit redoks formları aşağıdaki gibidir.
Nötral nitrik oksit • (-NO)
Nitrozonyum katyonu • (NO+)(elektron uzaklaşması ile)

Nitrozil anyonu ~ (NO-)(elektron eklenmesi ile)

Nitrik oksit oluşumu L-argininden Şekil 1'de gösterildiği gibi meydana gelmektedir.
Sitrullin -NO oluşumuna paralelolarak meydana gelmektedir (Erbaş, 1997)
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Şekil 1. Nitrik Oksit oluşumu
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